[image: image1.emf]
Российская Федерация

Московская область   Сергиево-Посадский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

городского поселения Богородское
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     10.08.2011    №  499
Об утверждении положения о порядке
производства земляных работ на территории

муниципального образования городского

поселения Богородское

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.11.2005 N 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и порядка на территории Московской области», Законом Московской области от 30.11.2004 N 161/2004-ОЗ «О государственном административно-техническом надзоре и административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства, содержания объектов и производства работ на территории Московской области», постановлением Правительства Московской области от 04.08.2005 N 533/25 «О порядке уведомления о выданных разрешениях на проведение строительных, строительно-монтажных, земляных, ремонтных работ, аварийного вскрытия, установку временных объектов, размещение средств наружной рекламы в Московской области», СНиП 3.02.01-87 «Земляные сооружения, основания и фундаменты»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке производства земляных работ на территории муниципального образования городского поселения Богородское (прилагается).

2. Утвердить Ордер на право производства земляных работ на территории муниципального образования городского поселения Богородское (прилагается).

3. Утвердить Разрешение на проведение аварийно-восстановительных работ на территории муниципального образования городского поселения Богородское (прилагается).

4. Утвердить Заявление на выдачу ордера на производство земляных работ (прилагается).

5. Утвердить Гарантийное обязательство по восстановлению нарушенного благоустройства (прилагается).

6. Утвердить Акт восстановительных работ после завершения земляных работ (прилагается).

7. Утвердить Уведомление о выданном разрешении на проведение строительных, строительно-монтажных, земляных, буровых, аварийных работ, размещение средств наружной рекламы (прилагается).

8. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации администрации муниципального образования городского поселения Богородское.

9. Отменить постановление главы муниципального образования городского поселения Богородское № 17 от 16.06.2006 «Об утверждении положения о порядке производства земляных работ на территории муниципального образования городского поселения Богородское».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

М.В. Коковин
Копия верна, подлинный документ находится в администрации

муниципального образования городского поселения Богородское

Специалист 1 категории                       А.В.Дидик

Сафронова Л.В.

PAGE
1

_1311160794.unknown